
Copia 

COMUNE DI PREMENO 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 79 DEL 25/03/2025 REG.GEN 

N.11 DEL25/03/2025 
OGGETTO: 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER ESAMI, PER ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E TEMPO PIENO (36 ORE) DI N. 2 UNITÀ DI PERSONALE 
“AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI” (EX CAT. B) DEL CCNL ENTI LOCALI DEL 
16.11.2022 (EX CATEGORIA B3)- PROFILO PROFESSIONALE OPERAIO 
SPECIALIZZATO – NEI COMUNI DI GHIFFA E PREMENO. AMMISSIONE ED 
ESCLUSIONE DEI CANDIDATI 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di marzo del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

PREMESSO CHE:  
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2025/2027, con cui è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi e individuati i relativi obiettivi 
gestionali da conseguire; 

 
- che con deliberazioni GC 89/2024 e 70/2024, assunte rispettivamente dai Comuni di Ghiffa 
e Premeno, è stata stipulata una convenzione per la gestione in forma congiunta della 
procedura concorsuale per la copertura di n. 2 unità di Operatori esperti (ex cat. B),– Area 
tecnica, individuando quale comune capofila il Comune di Premeno;  

-  con decreto del Sindaco n. 6 del 26.06.2024 è stata attribuita al sottoscritto la 
Responsabilità del servizio;  

- con determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 258 del 30/12/2024 è stato 
indetto il concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti di Operatori esperti (ex cat. B),– 
Area tecnica  ed è stato, altresì, approvato il relativo bando di concorso; 



- il bando di concorso sopra citato è stato regolarmente pubblicato sul Portale del 
reclutamento (inPA), all'Albo Pretorio on-line del Comune di Ghiffa e sul sito Istituzionale 
dell’Ente nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso”; 

- il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso è stato 
fissato per il 20/03/2025;  
  entro il 20 marzo 2025 sono pervenute n. 13 domande, di cui n. 3 prive del requisito della 

patente cat. C;  
 

RICHIAMATO il bando di concorso di cui sopra, il quale all’art. 2 - REQUISITI DI 
AMMISSIONE stabilisce che “I requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del 
termine stabilito per la presentazione della domanda di partecipazione e devono essere auto-
dichiarati, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, nella domanda stessa. L’Amministrazione si riserva 
la facoltà di verificare il possesso dei requisiti dichiarati. L’accertamento della mancanza 
anche di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso e per la nomina in ruolo, 
comporta in qualunque tempo la decadenza dalla nomina”. 

 
RITENUTO pertanto procedere: 
- alla ammissione di n. 10 candidati, in possesso dei requisiti previsti dal bando, il cui elenco 
viene allegato al presente atto sub a) ; 

- alla non ammissione dei n. 3 candidati, privi del requisito della patente C, il cui elenco viene 
allegato al presente atto sub b); 

 
VISTI:  

 il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  
 il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  
 lo Statuto comunale;  
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 
DETERMINA 

 
1. DI AMMETTERE alla prova scritta i n. 10 candidati, individuati per codice candidatura: 

 

8CF2PTYC2Z 

W5W5KX72YW 

57GQA76FSX 

WBXT5MVNA9 

QAQ3B917BG 

5XHA3ZK158 

8E3QP9FVZ3 



BPP8WYWPUB 

QZ8EG2A81B 

RCE65FZBY8 

 

2. DI ESCLUDERE, per le ragioni espresse in premessa, i n. 3 candidati individuati per 

codice candidatura: 

DVWQBDUVQF 

WSTD4SUC9V 

96ATA9438B 

 

3. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non comporta alcuna spesa; 
 

4. DI DARE altresì ATTO CHE avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale al TAR entro e non oltre sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo 
pretorio on-line del Comune o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio on-line del Comune; 
 

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line, sul Portale 
Unico del Reclutamento inPA e sul sito istituzionale del Comune di Premeno nella sezione 
Amministrazione trasparente. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio  
F.to:dott.ssa Nella Veca 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Premeno, lì 25/03/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott. Roberto Patuelli 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì 25/03/2025 Il Segretario Comunale  

dr.ssa Nella Veca 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 01/04/2025 al 16/04/2025. 
 
 
Premeno, lì 01/04/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:dr.ssa Nella Veca 


